
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 28 de abril de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1.316, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
 

"Abre crédito suplementar no orçamento municipal do 
corrente exercício, e dá outras providências."

   
O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.397 de 04 de setembro de 2020.
 
DECRETA:  
Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente,
suplementar abaixo especificado, ampliando
abaixo: 
  

0019 
 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.5010-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais) 

0086 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais) 

0090 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 15.000,00(quinze mil reais)

0244 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
24.722.5026-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais) 

0405 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
155.99 - Transferências de Recursos do 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1774 Ticket: 

Geral do Município 

DECRETO Nº 1.316, DE 27 DE ABRIL DE 2021. 

"Abre crédito suplementar no orçamento municipal do 
corrente exercício, e dá outras providências." 

pio de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.397 de 04 de setembro de 2020. 

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 
suplementar abaixo especificado, ampliando-se na dotação 

GABINETE DO PREFEITO 
OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

MATERIAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Valor: 15.000,00(quinze mil reais) 
DIRETORIA DE OBRAS E 

OUTROS SERVIÇOS 
JURÍDICA 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Transferências de Recursos do Fundo 

Estadual de Saúde 
Valor: 200,00(duzentos reais) 

0407 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 27.500,00(vinte e sete mil e quinhentos 
reais) 

0409 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 3.000,00(três mil reais) 

0422 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 105.824,00(cento e cinco mil, oitocentos e 
vinte e quatro reais) 

0444 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 62.000,00(sessenta e dois mil reais)

0445 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 13.000,00(treze mil reais) 

0455 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 600,00(seiscentos reais) 

0465 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.5052-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 3.800,00(três mil e oitocentos reais)

0480 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5041-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 13.500,00(treze mil e quinhentos reais)

0481 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5041-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 376,00(trezentos e setenta e seis reais)

0531 
 

02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    1 

Ticket: 17740 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATAÇÃO 
 

Receitas de Impostos e de 
ncias de Impostos Vinculados à Saúde 

Valor: 27.500,00(vinte e sete mil e quinhentos 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
cias de Impostos Vinculados à Saúde 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATAÇÃO 
 

Receitas de Impostos e de 
postos Vinculados à Saúde 

Valor: 105.824,00(cento e cinco mil, oitocentos e 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 62.000,00(sessenta e dois mil reais) 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

ceitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATAÇÃO 
 

eceitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 3.800,00(três mil e oitocentos reais) 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

CONTRATAÇÃO 
 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 13.500,00(treze mil e quinhentos reais) 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 376,00(trezentos e setenta e seis reais) 

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 

CONTRATAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 28 de abril de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

POR TEMPO DETERMINADO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais) 

0532 
 

02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 37.500,00(trinta e sete mil e quinhentos 
reais) 

0533 
 

02.05.01 - DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL GERAL 
08.244.5044-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais) 

0582 
 

02.04.03 - ATENÇÃO À SAÚDE 
VINCULADOS E CONVÊNIOS 
10.301.5039-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
200.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 30.000,00(trinta mil reais) 

Adiciona:333.300,00  
 
Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados: 
 

0049 
 

02.01.03 - PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 
04.122.5012-3390.14.00 - DIÁRIAS 
PESSOAL CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais) 

0057 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0061 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.40.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais)  

0074 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 6.000,00(seis mil reais)  

0076 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0081 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
PESSOAL CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1774 Ticket: 

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Valor: 37.500,00(trinta e sete mil e quinhentos 

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA 

OBRIGAÇÕES 

DE - RECURSOS 
 

EQUIPAMENTOS E 

 

Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
º, deverá ser reduzida das dotações aqui 

PROCURADORIA GERAL DO 

DIÁRIAS – 

  

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PESSOA JURÍDICA 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

OBRIGAÇÕES 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

MATERIAL DE 

 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

DIÁRIAS – 

Valor: 1.000,00(um mil reais)  
0132 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais)  

0135 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE 
CONTABILIDADE, FINANÇAS E 
TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais)  

0155 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)

0156 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.200,00(dois mil e duzentos reais)

0157 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇ
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 4.000,00(quatro mil reais)  

0257 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 17.600,00(dezessete mil e seiscentos 
reais)  

0266 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 20.000,00(vinte mil reais)  

0405 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0406 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.40.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 3.000,00(três mil reais)  

0411 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 30.500,00(trinta mil e quinhentos reais)
  

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    2 

Ticket: 17740 

 

CONTABILIDADE, FINANÇAS E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 

CONTABILIDADE, FINANÇAS E 

OBRIGAÇÕES 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

MATERIAL DE 

Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)  
DIRETORIA DE ESPORTES, 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Valor: 2.200,00(dois mil e duzentos reais)  
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

MATERIAL DE 

mil e seiscentos 

DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

EQUIPAMENTOS E 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PESSOA JURÍDICA 
Receitas de Impostos e de 

Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 30.500,00(trinta mil e quinhentos reais)



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 28 de abril de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

0412 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 7.000,00(sete mil reais)  

0413 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 6.000,00(seis mil reais)  

0416 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 7.000,00(sete mil reais)  

0423 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 50.000,00(cinquenta mil reais)

0429 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO 
POR TEMPO DETERMINADO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 7.000,00(sete mil reais)  

0430 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)
 

0457 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 3.800,00(três mil e oitocentos reais)

0462 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5052-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
155.99 - Transferências de Recursos do Fundo 
Estadual de Saúde 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0462 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5052-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 20.000,00(vinte mil reais)  

0467 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.5052-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1774 Ticket: 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
TORIA DE ATENÇÃO À 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA 
Receitas de Impostos e de 

Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

ais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATAÇÃO 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)  

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 3.800,00(três mil e oitocentos reais)  

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Transferências de Recursos do Fundo 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 8.000,00(oito mil reais)  

0474 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.5040-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 4.900,00(quatro mil e novecentos reais)
  

0484 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5041-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 700,00(setecentos reais)  

0505 
 

02.04.04 - CONSÓRCIOS DE SAÚDE E 
CONVÊNIOS HOSPITALARES 
10.301.5039-3370.41.00 - CONTRIBUIÇÕES
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde
Valor: 78.400,00(setenta e oito mil e 
quatrocentos reais)  

0579 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3390.35.00 - SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 4.400,00(quatro mil e quatrocentos reais)
  

0580 
 

02.02.07 - DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.5029-4490.51.00 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
200.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 30.000,00(trinta mil reais) 

Reduz:333.300,00 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 27 de abril de 2021.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Oficial    3 

Ticket: 17740 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
OS DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
OBRIGAÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 4.900,00(quatro mil e novecentos reais)

GILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 

 
CONSÓRCIOS DE SAÚDE E 

 
CONTRIBUIÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 78.400,00(setenta e oito mil e 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

SERVIÇOS DE 

Valor: 4.400,00(quatro mil e quatrocentos reais)

DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO 
OBRAS E 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 

MG, 27 de abril de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira 


		2021-04-28T15:28:51-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




